
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Συνεδρίαση 11
η
  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                             της 20-08-2013 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤΑΜΑΤΑΣ             Αριθ. Απόφασης 35/2013 

Μαραθώνος 10  

145 75 Σταμάτα                         

 

                                                 Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

                                     

Από το πρακτικό της 20-08-2013 τακτικής συνεδρίασης του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας. 

Στη Σταμάτα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 20η του μηνός 

Αυγούστου του έτους 2013 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. το 

Συμβούλιο της Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική 

δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 112/16-08-2013 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Ενότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα 

ανακοινώσεων της Δημοτικής Ενότητας και επιδόθηκε σε κάθε ένα Σύμβουλο, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 88 του Ν* 3852/2010, καθώς επίσης και στους 

κοινωνικούς φορείς της Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας, για συζήτηση του ενός και 

μοναδικού θέματος της ημερήσιας διάταξης : 

 

 

 «Υποβολή προτάσεων σχετικά με την εκτέλεση έργων και την εκπόνηση 

μελετών στην περιοχή της Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας, ενόψει της κατάρτισης του 

Τεχνικού Προγράμματος έτους 2014». 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Ενότητας είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων (4) μελών ήταν από τους κ.κ. 

Συμβούλους της Δημοτικής Ενότητας:  

 

 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ     

1] Πέππας Ευάγγελος.    1] Παπαδάκης Γεώργιος.  

2] Κριεμάδης Ευάγγελος.    Αν και κλήθηκε  νόμιμα, δεν παρέστη. 

3]Οικονομίδου Αθηνά.          

  

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Ενότητας Σταμάτας  κος Κόκκαλης Γεώργιος. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 

θέματος προσήλθε ο Αντιδήμαρχος Σταμάτας κος Πέππας Νικόλαος. 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δ-

Διονύσου Τσινικάλη Ελένη.  

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση της απαρτίας 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το ένα και μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης 

είπε στο Συμβούλιο ότι με το υπ΄αρ. πρωτ. 26155/01-08-2013 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ-Διονύσου μας ζητήθηκε να διατυπώσουμε τις προτάσεις 

μας σχετικά με την εκτέλεση  έργων και την εκπόνηση μελετών της περιοχής μας για 

την κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2014 του Δ-Διονύσου. 



 

 

Λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 86 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, όπου το 

Συμβούλιο της Τοπικής Κοινότητας εισηγείται στην Εκτελεστική Επιτροπή τις 

δράσεις και τα έργα τοπικού χαρακτήρα ανάλογα με τις ανάγκες της καθώς επίσης 

και το ίδιο πάλι άρθρο (86) παρ. 5 του ιδίου Νόμου, όπου καλούνται οι φορείς να 

υποβάλλουν προτάσεις σχετικά με τα έργα που πρέπει να εκτελεστούν, καλούμαστε 

με τη σημερινή συνεδρίαση να υποβάλλουμε τις προτάσεις μας για τα νέα έργα και 

μελέτες που αφορούν την περιοχή μας. 

Έτσι λοιπόν με βάση τα παραπάνω, το προτεινόμενο Τεχνικό Πρόγραμμα 

έτους 2014 της Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας είναι όπως πιο κάτω, το οποίο ο 

Πρόεδρος αναγνώσκει παρισταμένων και των κάτωθι εκπροσώπων των κοινωνικών 

φορέων της Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας :  

 

    α) κα Πανουργιά Αμάραντου Ειρήνη, Πρόεδρος του Μορφωτικού & 

Περιβαλλοντικού Συλλόγου Ευξείνου Πόντου,  

  β) κο Πέππα Ευάγγελο, Πρόεδρος του Εξωραϊστικού - Πολιτιστικού 

Συλλόγου Αμυγδαλέζας. 

 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  έτους 2014 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΑΜΑΤΑΣ 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

 

    Το προτεινόμενο Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2014 της Δ.Ε. Σταμάτας είναι όπως 

πιο κάτω:  

 

    ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – ΤΙΤΛΟΣ  ΕΡΓΩΝ 
 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 
 

1) Διαμόρφωση πλατείας Αγ. Τιμοθέου.  
 

2) Ηλεκτροφωτισμός οδών Μεγ. Αλεξάνδρου και Μακεδονίας.                                                                                                                                                                        

3) Ηλεκτροφωτισμός οδών των εντός εγκεκριμένου σχεδίου Σταμάτας.           

ΝΕΑ ΕΡΓΑ 
 

ΥΔΡΕΥΣΗ –ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 

1) Επέκταση δικτύου ύδρευσης & αντικατάσταση αγωγών αμιάντου. 
 

 

 

 

 

 

 

2) Συντήρηση αγωγών ύδρευσης και εγκαταστάσεων ύδρευσης.  

 

 



 

 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ - ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ  

1) Επέκταση δικτύου Η/Φ εντός και εκτός σχεδίου.  

2) Υπογειοποίηση κολονών ΔΕΗ εντός ορίων Σταμάτας.  

3) Ηλεκτροφωτισμός κεντρικής πλατείας Σταμάτας.                                                           
 

4) Ηλεκτροφωτισμός πλατείας Αμυγδαλέζας (τέρμα λεωφορείου-περιοχή Μαγγινέϊκα).              

 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ -  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 

 

1) Κατασκευή Βρεφονηπιακού σταθμού             

2) Συντήρηση γηπέδου (αποδυτήρια & λοιποί χώροι). 

3) Διαμόρφωση αποδυτηρίων γηπέδου 5Χ5 & επίστρωση με πλαστικό τάπητα-Διαμόρφωση   

χώρων παιδικής χαράς, volley, tennis, basket. 

 

 

 

 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 

1) Αγορά οικοπέδου για επέκταση Κοιμητηρίου Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας.  

2) Διαμόρφωση & περιμάντρωση του ήδη υπάρχοντος Νεκροταφείου.  

 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 

1) Εργασίες οδικού δικτύου & κλείσιμο λακκούβων.  

2) Κατασκευή αντιπλημμυρικού έργου Λεωφόρου Σταμάτας & Μεγάλου Αλεξάνδρου.  

3) Ανάπλαση κεντρικής πλατείας Σταμάτας.  

4) Κατασκευή παιδικών χαρών & ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων.  

5) Κατασκευή τοιχίων αντιστήριξης γαιών σε οδούς – γήπεδα – ρέματα.  

6) Οδοποιϊα Κοινότητας στις περιοχές Ευξείνου Πόντου - Προκονήσου - Αμυγδαλέζας – 

Κουκουνάρθι - Πλούμθι . 

 

7) Κατασκευή στάσεων Λεωφορείου και τοποθέτηση ξύλινων ή μεταλλικών καθισμάτων.  

8) Κατασκευή – Διάνοιξη – Διαπλάτυνση Αγροτικών οδών και συντήρηση αυτών.  

9) Κατασκευή ραμπών για ΑΜΕΑ.  

10) Ασφαλτόστρωση δρόμου από Ι.Ν. Μεταμορφώσεως Σωτήρα έως Μαραθονομάχου  

(πλατάνια-Κουκουνάρθι). 

 

11) Ανάσχεση ταχύτητας με την κατασκευή διασταύρωσης οδών από κυβόλιθο –πλακόστρωτο.  

12) Μελέτη τεχνικών γεφύρωσης.  

13) Κατασκευή κράσπεδων και πεζοδρομίων.  



 

 

14) Μελέτη κύριας κοινοτικής οδού Σταμάτας-Προφήτη Ηλία-Βρανά.  

15) Απόφραξη σωλήνων επί της οδού Μακεδονίας 10 (Αμυγδαλέζα).  

16) Διάνοιξη Κων/πολεως (Σταμάτα) & συνένωση με τον περιφερειακό δρόμο οδού Παπάγου  

& περιοχή Ρέχεζα (δεξαμενή)-Διάνοιξη οδού Ξούθου (Εύξεινος Πόντος)-Οριοθέτηση οδού 

Αναπαύσεως λόγω στενέματος του δρόμου. 

 

17) Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων & οριοθέτησης ρεμάτων Δ.Ε. Σταμάτας. 

 

18) Ανάπλαση φυσικών πηγών.   

19) Κατασκευή μονοπατιού περιπάτου φυσικής διαδρομής.  

20) Αλλαγή μετονομασίας οδών Ευξείνου Πόντου.  

21) Αποκατάσταση ζημιών πεζοδρομίων από θεομηνίες.  

22) Αναδασωτικές εργασίες στο δημόσιο δάσος της Δ.Ε. Σταμάτας.  

23) Περίφραξη δεξαμενής περιοχής ΡΕΧΕΖΑ (Νεκροταφείο)-Διαμόρφωση χώρου & 

αντικατάσταση καπακιών δεξαμενής.  
 

24) Νομιμοποίηση – τακτοποίηση αυθαίρετων κτιριακών εγκαταστάσεων της Δ.Ε.Σταμάτας 

(αθλητικές εγκαταστάσεις). 

 

25) Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου Ι.Ν. Αγίας Παρασκευής & Προφήτη Ηλία (Θέση 

ΚΑΤΣΙΚΙ). 

 

 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

 

1)Συντήρηση Καταστήματος Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας.   

       

  

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει τα έργα που πρέπει να εκτελεστούν και η δαπάνη 

τους πρέπει να αντιμετωπιστεί με κάθε είδους έσοδο του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Τα έργα που περιλαμβάνονται στο πρόγραμμα πρέπει να αποβλέπουν στην άμεση 

ικανοποίηση των ζωτικών, κοινωνικών, περιβαλλοντικών και βιοτικών αναγκών και 

στην παραπέρα αύξηση της παραγωγικότητας αυτών και να εξυπηρετούν όσο το 

δυνατόν περισσότερο ποσοστό του πληθυσμού της Κοινότητάς μας. Τα έργα αυτά 

κατατάσσονται ως εξής: ΥΔΡΕΥΣΗ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ – 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ, 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ, ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ. 

Μελετώντας λοιπόν το πρόγραμμα και λαμβάνοντας υπόψη την επιτακτική 

ανάγκη για αλλαγές στην περιοχή μας, με τη δημιουργία νέων έργων, έστω και 

μικρών λόγω οικονομικών συγκυριών, που θα βοηθήσουν και θα διευκολύνουν 

γενικότερα την ποιότητα ζωής των κατοίκων, σας καλώ να αποφασίσουμε – 

εισηγηθούμε προς την Εκτελεστική Επιτροπή του Δ-Διονύσου το τελικό 

διαμορφωμένο τεχνικό πρόγραμμα έτους 2014 της Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας, 

αφού πρωτίστως οι εκπρόσωποι των παριστάμενων φορέων που έχουν προσκληθεί να 

μας ενημερώσουν για τις δικές τους προτάσεις. 



 

 

 Έτσι λοιπόν, το λόγο πήρε η κα Πανουργιά Ειρήνη, η οποία ανάγνωσε τις 

προτάσεις όπως αυτές φαίνονται στην με αρ.πρωτ. 27505/20-08-2013 συνημμένη  

επιστολή που κατατέθηκε εγκαίρως, και αναφέρει ότι στην επιστολή 

επαναλαμβάνονται προτάσεις οι οποίες έχουν κατατεθεί σε όλα τα προηγούμενα 

Τεχνικά Προγράμματα. 

 Κατόπιν, ο κος Πέππας Ευάγγελος ανάγνωσε τις προτάσεις όπως αυτές 

φαίνονται στην με αρ.πρωτ.27548/20-08-2013 συνημμένη επιστολή που επίσης  

κατατέθηκε εγκαίρως. 

 Τέλος, διαβάστηκαν οι προτάσεις όπως κατατέθηκαν από το Σύλλογο Γονέων  

& Κηδεμόνων Δημ. Σχολ. & Νηπιαγωγείου Σταμάτας με το υπ΄αρ. πρωτ. 27488/19-

08-2013 δισέλιδο έγγραφο.  

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας, μετά από διαλογική 

συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου και εισάκουσε τις 

προτάσεις των φορέων της Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας, 
 

                          Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α 

     

    3 Υπέρ  1 Κατά 

 

 Το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2014 όπως προτάθηκε και εγκρίθηκε από το 

Τοπικό Συμβούλιο. 

 Ο κος Πέππας Ευάγγελος λαβών το λόγο πρόσθεσε ότι μετά από 2,5 χρόνια 

δυστυχώς δεν έχει υλοποιηθεί κανένα έργο και πραγματικά λυπάμαι διότι θεωρώ ότι 

η Δημοτική Κοινότητα Σταμάτας παραμένει Κοινότητα Β΄ κατηγορίας. 

 Είναι δε σε χειρότερη κατάσταση από ότι ήταν πριν το Καλλικρατικό Νόμο, 

χωρίς να φέρει καμία ευθύνη η Τοπική Κοινότητα και τα μέλη του Τοπικού 

Συμβουλίου καθώς και ο Αντιδήμαρχος της περιοχής. 

 Ο κος Κριεμάδης Ευάγγελος συμφώνησε με το προταθέν ωστόσο δεν ψηφίζει 

το έργο με τον αριθμό 14.Και περιμένει με ανυπομονησία να υλοποιηθεί κάποιο από 

αυτά τα προτεινόμενα έργα. 

 Τέλος, η κα Οικονομίδου Αθηνά ούσα καθηγήτρια και έχοντας συνηθίσει να 

ζητάει το 150% των δυνατοτήτων των μαθητών της για να κερδίσει το 50% 

υπερψηφίζει την εισήγηση του Προέδρου, ευελπιστώντας ότι το 1/3 απ΄αυτά τα έργα 

κάποια στιγμή στο μέλλον, κοντινό ή μακρινό θα πραγματοποιηθούν.  

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 35/2013 

            

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής    Τα  Μέλη 

    Ενότητας Σταμάτας                             

1. ΠΕΠΠΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

 

2. ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

         3.   ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ 

 

Ακριβές αντίγραφο 



 

 

Σταμάτα 20-08-2013 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Ενότητας 

Σταμάτας 

 

 

 

    ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 


